**T. Nº. 148<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Plazidia, femina, et filios meos Godemares, et uxor mea Ello, et Firiola et Lerito, uinditores summus uobis Gualafredo et uxori tue Basselessa, emtores. Per hanc scriptura uindiccionis nostre uindimus uobis uinea cum ipso eremo qui ibidem est, qui nobis atuenit at me Plazidia per comparacione et at nos filios per genitori nostro et at me Ello per meum decimum. Et est ipsa uinea in comitatu Minorisa, in terminio de castro Iorba. Et afrontat ipsa uinea: de oriente in sera uel in terra de Bellarone; et de meridie in ipsa Antiga; de occiduo in torente; de circi in ipsa Guardia. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa uinea cum ips[e] eremo ab integrum, cum exio uel regressio suo, propter precium solidos XI in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta uinea et ipso eremo de nostro iuramus in uestro tradimus domino et potestatem at faciendum quod uolueritis. Quod si nos uinditores aut uel ullusque omo qui contra ista carta uindiccionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa uinea cum sua inmelioracione in duplo. Et in antea ista carta firmis permaneat omnique tempore.

Facta carta uindiccionis VIII Idus Ianuari anno XX regnante Leutario rex.

Sig+num Plazidia. Sig+num Godemares. Sig+num Ello. Sig+num Feriola. Sig+num Lerito, qui ista uindiccionis fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Guarnero. Sig+num Oriolo. Sig+num Gonteio.

Dacho, presbiter, qui ista carta scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

225

974, gener, 13.

**Donació pietosa.** *Truitelda i els seus fills [i les seves filles:] Guadamir, Eldebrand, Raqueleva, [dona] Gonter, Sentalec, Guillemó, Èlia, [dona] Joan i Requesens donen al monestir de Sant Benet [de Bages] una mujada de vinya que tenen al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità. [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] Fan la donació per a remei de l'ànima de Seniscre, difunt.*

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1057.

- a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 100, pàgs. 111 i 112, ex O.  
b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1151, pàgs. 835 i 836.

### Mont Petan<sup>1</sup>

#### B. N.º. 399<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Truitelde cum filiis meis his nominibus: Uuadamirus et Eldebrandus et Richeleoua et Gontero et Sentalego et Uuiliemundo et Ilia et Iohanne et Recosindo, donatores. Nos simul in unum donatores sumus domum Sancti Benedicti coenobii de una semodiata de uinea qui est in comitatu Menresa, in Monte Petano. Afrontat ipsa uinea: de oriente in terra de Barone; de meridie in uinea Sentalego; de occiduo in terra de nos donatores; de circi in uinea de Barone. Quantum in istas affrontationes includunt sic donamus ad domum Sancti Benedicti, in ipsa uinea semodiata una propter Deum et remedium anime Senischri, qui est condam, ab integrum cum exio et regressio suo. Et est manifestum. Abbates enim et monachi seruientes Sancti Benedicti tam presentes quam futuri ita obtineant sicut ceteris alodibus et munificentis Sancti Benedicti pertinentibus usuandi, exfructuandi seu faciendi quod uoluerint regulariter abeant potestatem ita tamen ut pro anime illius exorare non pigeant ut ueniam et remedium a domino Ihesu Christo adipisci merear. Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra hanc donatione uenerit ad inrumpendum non ualeat quod requirit, et insuper componat ipsa semodiata de uinea ad domum Sancti Benedicti in quadruplo cum omni sua inmeliore, et hanc donatio firma permanent omnique tempore.